日退教発 16‐40号

2017年 1月 10日

（FAX送信 1）

日本退職教職員協議会

関ブロ近県各単会 会長様

日本退職教職員協議会

会長 西澤 清

「安倍政治を終わらせよう！1.19院内集会」

「安倍政権の暴走止めよう！自衛隊は南スーダンから撤退を！1.19総がかり行

動」のご案内（紹介）

皆さまの日頃のとりくみに敬意を表します。
毎月行われている 19日総がかり行動が下記のとおり開催されますので、積極的な参加を

お願いいたします。
記

Ⅰ 「安倍政治を終わらせよう」1.19院内集会

1 日時 1月19日（木）17時～
2 場所 参議院議員会館・講堂
3 講演 孫崎享さん（元外務省国際情報局長）「2017年、世界との向き合いか

た」（仮題）
4 主催 戦争をさせない1000人委員会・立憲フォーラム
5 参加要請 関ブロ近県単会（紹介）

なお、院内集会終了後、下記の集会に合流します。

Ⅱ 安倍政権の暴走止めよう！自衛隊は南スーダンから撤退を！1.19総がかり行動

1 日時 1月19日（木）18時30分～

2 場所 衆議院第二議員会館前 ※日退教は従来通り官邸寄り（1000人委員会・日
教組エリア）に展開します

3 主催 戦争させない・9条壊すな！総がかり行動実行委員会
4 参加要請 関ブロ近県単会（紹介）